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Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от_____ № ______                                              

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" (с изменениями от 18.05.2015 №924, 05.08.2015 №1470, 25.11.2015 №2085, 15.02.2016 №189, 30.03.2016 №433, 29.12.2016 №1938, 13.03.2017 №347, 22.12.2017 №1911, 28.02.2018 №269), 30.03. 2018 №446) 
В целях приведения муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации             города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы    "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" (с изменениями от 18.05.2015 №924, 05.08.2015 №1470, 25.11.2015 №2085, 15.02.2016 №189, 30.03.2016 №433, 29.12.2016 №1938, 13.03.2017 №347, 22.12.2017 №1911, 28.02.2018 №269, 30.03.2018 №446):

1.1. Строки "Соисполнители муниципальной программы", "Финансовое обеспечение муниципальной программы", "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и показатели эффективности" раздела I изложить в следующей редакции:

"

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент образования администрации города;

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";

муниципальные учреждения культуры, образования, физической культуры и спорта;

управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города;

муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"


	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы составляет 968 463,05 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета - 363,45 тыс. рублей, из них: 2015 год - 363,45 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета автономного округа - 395 937,32 тыс. рублей, из них:

2015 год - 63 294,93 тыс. рублей;

2016 год - 80 156,45 тыс. рублей;

2017 год - 58 845,23 тыс. рублей;

2018 год - 63 586,11 тыс. рублей; 
2019 год - 65 027,30 тыс. рублей;

2020 год - 65 027,30 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города - 572 162,28 тыс. рублей, из них:

2015 год - 61 117,17 тыс. рублей;

2016 год - 98 163,67 тыс. рублей;

2017 год - 86 588,13 тыс. рублей;

2018 год - 134 882,91 тыс. рублей;

2019 год - 95 705,20 тыс. рублей;

2020 год - 95 705,20 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и показатели эффективности


	1. Увеличение количества участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на развитие гражданско-патриотических качеств молодежи, с 12000 человек до 13800 человек.

2. Увеличение количества социально значимых молодежных проектов, заявленных на конкурсы регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней, с 10 проектов до 22 проектов.

3. Увеличение количества детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия в сфере молодежной политики, в том числе по месту жительства, с 85000 человек до 88000 человек.

4. Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в добровольческой деятельности, с 1000 человек до 2600 человек.

5. Увеличение количества созданных временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан, с 548 рабочих мест до 667 рабочих мест.

6. Сохранение доли детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, от общей численности детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), ежегодно не менее 98%.

7. Увеличение количества участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на укрепление института семьи и пропаганду базовых семейных ценностей среди молодежи, с 5500 человек до 6000 человек.

8. Увеличение количества пользователей городского молодежного сайта "Молодежь Нижневартовска" с 25000 человек до 30000 человек.

9. Повышение уровня удовлетворенности молодежи города Нижневартовска качеством услуг, предоставляемых учреждением сферы молодежной политики (не менее 66%)


".
1.2. Раздел V изложить в новой редакции согласно приложению 1             к настоящему постановлению.

1.3. Таблицы 1, 2 приложения к муниципальной программе "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы" изложить в новой редакции согласно         приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы  "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";   
постановление администрации города от 18.05.2015 №924 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 05.08.2015 №1470 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 25.11.2015 №2085 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 15.02.2016 №189 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";
постановление администрации города от 30.03.2016 №433 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 29.12.2016 №1938 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 13.03.2017 №347 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 22.12.2017 №1911 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 28.02.2018 №269 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы";

постановление администрации города от 30.03.2018 №446 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.09.2014 №1834 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы".

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.С. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава города                                                                                          В.В. Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ____________ №_________

V. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы составляет 968 463,05 тыс. рублей, в том числе:

- 2015 год - 124 775,55 тыс. рублей;

- 2016 год - 178 320,12 тыс. рублей;

- 2017 год - 145 433,36 тыс. рублей;

- 2018 год - 198 469,02 тыс. рублей;

- 2019 год - 160 732,50 тыс. рублей;

- 2020 год - 160 732,50 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета автономного округа и бюджета        города:

- за счет средств федерального бюджета - 363,45 тыс. рублей, из них:  2015 год - 363,45 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета автономного округа - 395 937,32 тыс. рублей,           из них:

2015 год - 63 294,93 тыс. рублей;

2016 год - 80 156,45 тыс. рублей;

2017 год - 58 845,23 тыс. рублей;

2018 год - 63 586,11 тыс. рублей;

2019 год - 65 027,30 тыс. рублей;

2020 год - 65 027,30 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета города – 572 162,28 тыс. рублей, из них:

2015 год - 61 117,17 тыс. рублей;

2016 год - 98 163,67 тыс. рублей;

2017 год - 86 588,13 тыс. рублей;

2018 год - 134 882,91 тыс. рублей;

2019 год - 95 705,20 тыс. рублей;

2020 год - 95 705,20 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в установленном порядке при формировании бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период.
Приложение 2 к постановлению

администрации города 

от____________№______________

Таблица 1

Целевые показатели 
муниципальной программы
"Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы"
	№

п/п
	Наименование 

показателя
	Значение 

базового 

показателя 

на начало 

реализации 

муниципальной 

программы
	Значение показателя по годам
	Целевое 

значение 

показателя 

на момент 

окончания 

действия 

муниципальной программы

	
	
	
	2015 

год
	2016 

год
	2017 

год
	2018 

год
	2019 

год
	2020 

год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на развитие гражданско-патриотических качеств молодежи (человек)
	12 000
	12 250
	12 850
	12 988
	13 290
	13 400
	13 800
	13 800

	2.
	Количество социально значимых молодежных проектов, заявленных на конкурсы регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней (проектов)
	10
	12
	16
	16
	18
	20
	22
	22

	3.
	Количество детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия в сфере молодежной политики, в том числе по месту жительства (человек)
	85 000
	86 000
	86 300
	86 560
	87 379
	87 000
	88 000
	88 000

	4.
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в добровольческой деятельности (человек)
	1 000
	1 200
	1 700
	1 900
	2 200
	2 400
	2 600
	2 600

	5.
	Количество созданных временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан (рабочих мест)
	548
	1 082
	1 032
	874
	442
	667
	667
	667

	6.
	Доля детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, от общей численности детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) (%)
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98

	7.
	Количество участников основных мероприятий муниципальной программы, направленных на укрепление института семьи и пропаганду базовых семейных ценностей среди молодежи (человек)
	5 500
	5 500
	6 000
	5 600
	6400
	5 800
	6 000
	6 000

	8.
	Количество пользователей городского молодежного сайта "Молодежь Нижневартовска" (человек)
	25 000
	26 000
	27 500
	28 000
	29 000
	29 500
	30 000
	30 000

	9.
	Уровень удовлетворенности молодежи города Нижневартовска качеством услуг, предоставляемых учреждением сферы молодежной политики (%)
	-
	60
	63
	64,5
	65,5
	66
	66
	66 


Таблица 2

Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы 
"Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы"
	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(связь мероприятий

с показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/соисполнители

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы

(тыс. руб.)


	
	
	
	
	всего
	в том числе


	
	
	
	
	
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год


	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи

в социально-экономической сфере города Нижневартовска


	Задача 1. Создание условий для реализации молодежной политики


	1.1.
	Создание условий для                   развития гражданско-патриотических качеств              молодежи (показатель 1)
	департамент образования администрации города; муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Центр детского и юношеского технического творчества "Патриот" 
	средства

бюджета 

города
	3 170,00
	520,00
	570,00
	520,00
	520,00
	520,00
	520,00

	
	
	департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных культур";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь";

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"; муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Дирекция спортивных сооружений"

	средства

бюджета

города

	4 830,00
	970,00
	1 050,00
	810,00
	860,00
	570,00
	570,00

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	1 181,00
	0,00
	1 181,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Вовлечение детей и молодежи в социально-активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив молодежи (показатели 2, 3, 4)
	департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"

	средства

бюджета

города
	17 078,48
	3 706,00
	3 309,04
	3 266,00
	3 065,44
	1 866,00
	1 866,00

	
	
	управление по взаимодействию               со средствами массовой информации администрации города

	средства

бюджета

города
	288,80
	0,00
	0,00
	148,80
	140,00
	0,00
	0,00

	
	
	МКУ «УМТО»
	средства

бюджета

города
	6,40
	0,00
	0,00
	0,00
	6,40
	0,00
	0,00

	1.3.
	Формирование семейных ценностей среди молодежи (показатель 7)
	департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"

	средства

бюджета

города
	2 500,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	350,00
	350,00

	1.4.
	Информационная поддержка реализации молодежной      политики (показатель 8)

	департамент по социальной политике администрации города
	средства

бюджета

города
	3 144,00
	540,00
	804,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	1.5.
	Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики (показатель 9)
	департамент по социальной политике администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр" 
	средства

бюджета

автономного

округа
	1 513,48
	1 500,00
	0,00
	0,00
	13,48
	0,00
	0,00

	
	
	
	средства

бюджета

города
	192 475,84
	26 057,60
	27 260,51
	29 768,66
	53 643,07
	27 873,00
	27 873,00


	1.6.
	Реализация управленческих функций в сфере социальной и молодежной политики           (показатели 1, 3, 4, 7-9)
	департамент по социальной политике администрации города
	средства

бюджета

города
	231 720,26
	0,00
	32 269,59
	34 790,27
	62 668,00
	50 996,20
	50 996,20

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	1 806,00
	0,00
	0,00
	0,00
	602,00
	602,00
	602,00

	
	Итого по задаче 1
	
	итого
	459 714,26
	33 743,60

	66 894,14
	70 203,73
	122 418,39
	83 227,20
	83 227,20

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	4 500,48
	1 500,00
	1 181,00
	0,00
	615,48
	602,00
	602,00

	
	
	
	средства

бюджета

города
	455 213 ,78
	32 243,60
	65 713,14
	70 203,73
	121 802,91
	82 625,20
	82 625,20

	Задача 2. Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей (приобретение путевок, организация сопровождения групп детей до места отдыха и обратно, проведение семинаров              и конкурса вариативных программ) (показатель 6)
	департамент по социальной политике администрации города
	средства

бюджета

автономного

округа
	333 684,37
	40 558,57
	53 062,80
	57 260,40
	60 934,20
	60 934,20
	60 934,20

	
	
	департамент образования администрации города
	
	44 127,13
	20 786,43
	23 250,70
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	средства

бюджета

города
	45 931,54
	6 868,90
	8 508,24
	6 314,40
	8 080,00
	8 080,00
	8 080,00

	
	
	департамент образования администрации города
	
	31 766,96
	14 004,67
	15 942,29
	1 820,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Итого по задаче 2
	
	итого
	455 510,00
	82 218,57
	100 764,03
	65 484,80
	69 014,20
	69 014,20
	69 014,20

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	377 811,50
	61 345,00
	76 313,50
	57 350,40
	60 934,20
	60 934,20
	60 934,20

	
	
	
	средства

бюджета

города
	77 698,50
	20 873,57
	24 450,53
	8 134,40
	8 080,00
	8 080,00
	8 080,00

	Задача 3. Создание условий в сфере занятости молодежи

	3.1.
	Содействие в трудоустройстве граждан (показатель 5)
	департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	средства

федерального

бюджета
	363,45
	363,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	13 625,34
	449,93
	2 661,95
	1 494,83
	2 036,43
	3 491,10
	3 491,10

	
	
	
	средства

бюджета

города
	39 250,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 250,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	
	Итого по задаче 3
	
	итого

	53 238,79
	8 813,38
	10 661,95
	9 744,83
	7 036,43
	8 491,10
	8 491,10

	
	Всего по муниципальной программе
	
	всего

	968 463,05
	124 775,55
	178 320,12
	145 433,36
	198 469,02
	160 732,50
	160 732,50

	
	
	
	средства

федерального

бюджета
	363,45
	363,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	средства

бюджета

автономного

округа
	395 937,32
	63 294,93
	80 156,45
	58 845,23
	63 586,11
	65 027,30
	65 027,30

	
	
	
	средства

бюджета

города
	572 162,28
	61 117,17
	98 163,67
	86 588,13
	134 882,91
	95 705,20
	95 705,20


